
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: HUMN- Baja de bienes- EX-2023-00368676-UNC-ME#HUMN

 
VISTO: 

     Las notas presentadas por los responsables patrimoniales de las distintas Áreas del
Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología, en las que solicitan la baja definitiva de un
monitor, un sofá, dos máquinas de escribir, una estufa, una centrífuga, tres ventiladores, un monitor
fetal, dos sillas, un taladro, un estetoscopio, una balanza, un desfibrilador, un equipo para
revelación, un baxter flogard, un escritorio, una multifunción sharp y dos proyectores MC, por
encontrarse obsoletos;

CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto por la Ley 27431/18 - Capítulo X De la Administración de los Bienes del Estado.
Estatuto de la Universidad (H.A.U.1958, Art.15. Inc.19); 
La Resolución 243/01 del Honorable Consejo Superior; 

Por ello; 

EL DECANO DE FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Disponer la baja definitiva de un monitor, un sofá, dos máquinas de escribir, una
estufa, una centrífuga, tres ventiladores, un monitor fetal, dos sillas, un taladro, un estetoscopio,
una balanza, un desfibrilador, un equipo para revelación, un baxter flogard, un escritorio, una
multifunción sharp y dos proyectores MC, pertenecientes a distintas Áreas del Hospital Universitario
de Maternidad y Neonatología, detallados en los anexos que constan de dos fojas y que forman
parte integrante de la presente resolución, como archivo embebido. 

ARTÍCULO 2: Registrar en el Sistema Diaguita – Módulo Patrimonio. 

ARTÍCULO 3º: Registrar y Comunicar.

 

 







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBASolicitud de Baja de Bienes
Patrimoniales 161/2023


SOLICITUD DE BAJA DE BIENES
PATRIMONIALES


DATOS GENERALES


Nro. Solicitud:


Fecha emisión: 11/05/2023


161/2023


Motivo baja:


Estado: Pendiente de autorización


Área solicitante:


REZAGO


HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MATERNIDAD Y


Expediente: EX-2023-368676 -UNC-ME#HUMN


Área responsable: 34-078-DIR.AREA DE SERV.NEONAT


Observaciones:


Tipo documentación:


Nro. de Documento:


Ejercicio:


DATOS DE LOS BIENES


Descripción EstadoNro. Patrimonial Ubicación Física


NUI:8100120668 ACTIVOMONITOR 15" COMPAQ S/N 938BE48QGMAH -
MV 520 - COLOR-C/PARLANTE.


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018550 ACTIVOSOFA DE CUERO RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018503 ACTIVOMAQ CALC ELECT OLIVETTI N 12250 RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100147497 ACTIVO ESTUFA HALOGENA 1600W RECCO RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100081435 ACTIVOCENTRIFUGA HESSICO JUNIORS RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018884 ACTIVOVENTILADOR PIE COPACABANA S/N RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100131701 ACTIVOVENTILADORES DE PIE IMPORTADO RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100131698 ACTIVOVENTILADORES DE PIE IMPORTADOS RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100121762 ACTIVOMON FETAL INTRAPARTO IM 76 S/N§
FM7016123 FABR ADVANZED MEDICAL SYST


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100143197 ACTIVOSILLA AP60 PARA CAJERA C/RESPALDO SIN
APOYA BRAZOS REGULABLE


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100019372 ACTIVOTALADRO ROT. 2 VELOCIDADES 13MM. RODRIGUEZ PEÑA 285


Impreso el Página 1 de28/06/2023 Generado con SIU-Diaguita  2







UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBASolicitud de Baja de Bienes
Patrimoniales 161/2023


Descripción EstadoNro. Patrimonial Ubicación Física


"BOSCH"


NUI:8100137115 ACTIVOESTETOSCOPIO NEONATAL DOBLE VELEZ RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100207606 ACTIVOBALANZA DIGITAL RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100121460 ACTIVODESFIBRILADOR MOD 3000 FEAS
ELECTRONICA


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100047312 ACTIVOSILLA GIRATORIA C RUEDAS RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018901 ACTIVOEQUIPO P/REVELACION ACERO INOXIDABLE RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100121739 ACTIVOBAXTER FLOGARD 6201 BOMBA DE
INFUSION-S N¦       5101160FA


RODRIGUEZ PEÑA 285


NUI:8100018975 ACTIVOESCRITORIO MADERA RODRIGUEZ PEÑA 285


FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPOSABLE DEL ÁREA DE


PATRIMONIO


FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPOSABLE DEL ÁREA


Impreso el Página 2 de28/06/2023 Generado con SIU-Diaguita  2








 


 
 


 
 
 


EX-2023-368676-UNC-ME#HUMN 
          


BIENES PARA DAR DE BAJA DEFINITIVA SIN NÚMERO DE INVENTARIO 


 


 Multifunción Sharp AL -1645CS Ns 45180366 


 Máquina de escribir Brother Ns L26786328 


 Proyector MC Reflecta AF 1800 


 Proyector MC Reflecta sin NS  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 





	fecha: Miércoles 5 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-3400-E-UNC-DEC#FCM
		2023-07-05T09:51:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T11:22:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-05T11:22:41-0300
	GDE UNC




